(e) Carnutensis codex cum uno Colb. compositus.

(f) Illud, cum admiratione hominum, eamdem vim habet ac, mirantibus hominibus.

(g) Latinio conjectant legendum esse præsidium non suffragantur mss.

(h) Vulgati, *intra nos servitute vigilante : corri-  
guntur auctoritate mss.*

larium, cum quibus (a) Christi fides vigilet, nullum A præsentis infestam. Igitur ut esset in rebus gerendis esse oportere.

**2. Discipuli cur jam homines, non discipuli dicantur.** — Consequitur deinde hominum admiratio dicentium: *Qualis hic homo est, quod venti et mare obedirent ei* (*Ibid. 27*)? Non discipulorum hic sermo, sed gentium est. Nam cum superius et discipulos tantum navem introisse, et a discipulis tantum excitatum esse dixisset; nunc admiratos esse homines significat, (b) hominibus hominem **704** in ipsa admiratione dicentibus. Qua nominum conversione intelligitur, omnia opera Christi, omnesque ejus virtutes ut Dei esse laudandas: quia placi gentilis miserrimique erroris stultitiam demonstrat, quod eum ex humilitate passionis hominem potius nuncupent, quam ex virtutibus Deum.

**3. Et cum venisset trans fretum in regionem Geraserorum, occurserunt ei duo homines dæmonia habentes de monumentis exeuntes, periculosi nimis, et reliqua** (*Ibid. 28*). Duum hominum occursus, dæmonum in duos homines longa possessio, et periculosa transiuntibus via, et transfigiendi in porcos deprecatio, et purgatis hominibus gregis ipsius per præceps in mare casus, dehinc pastorum in oppidum fuga, populi de civitate progressus, et ne urbem Dominus adiret legatio, et redditus ejus in patriam, et illic paralytic in lecto jacentis oblatio, et (c) pro fidei merito in tempore ipso peccatorum remissio, et murmur Scribarum, et virtutis confessio, et paralytic etiam sub onere lectuli in domum redditus, et hominum admiratio, hanc habent causam.

**4. Dæmones e gentibus expulsi hæreticos obtinuerunt. Christus a Judæis repudiatus abiit ad GENTES.** — In exordio generis humani in tres fuit humani generis divisio, Noe scilicet filios, ex quibus secundum prophetiam Genesis, Sem in possessionem Dei delectus est. Extra urbem autem, id est, extra legis et prophetarum synagogam, duos homines in monumentis dæmones detinebant: duarum scilicet gentium origines intra defunctorum sedes et mortuorum reliquias obsederant, efficienes prætercuntibus viam vitae

(a) Sex mss. *Christus vigilet: non alio sensu, cum secundum fidem nostram aut vigilantem aut dormientem*, et Deus et Christus in nobis vigilent et dormiant, ut exponitur in ps. l. cxx, n. 9. Rectius tamen in aliis libris exprimitur fidei vocabulum propter verba modicæ fidei.